
 

  

   
   

   

NNNEEEDDDĚĚĚLLLNNNÍÍÍ      ZZZVVVĚĚĚSSSTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ   
SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO    28. KVĚTNA  2023   Č. 22 

  
 

Žalmová odpověď: Sešli svého ducha, Hospodine, a obnovíš tvář země! 
 
 

 

neděle 28. května 

 
SLAVNOST  

SESLÁNÍ DUCHA 

SVATÉHO 

Sbírka na  

církevní školy 
 

Klášter  8:00 

Mladějovice 8:30 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

mše svatá 

mše svatá 

za děti, které dnes poprvé přijímají Pána Ježíše 

a za jejich rodiče  

mše svatá 

mše svatá 

pondělí 29. května 
Památka Panny Marie, 

Matky církve 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá 

za manžele Hýžovy, děti s rodinami, rodiče 

z obou stran a za + Marii a Antonína  

úterý 30. května 
Památka sv. Zdislavy 

Klášter  7:30 mše svatá 

středa 31. května 
Svátek Navštívení 

Panny Marie 

Klášter  7:30 

Lipina 18:00 

 

mše svatá 

poutní mše svatá – za živé a + občany obce 

Lipina 

čtvrtek 1. června 
Svátek Ježíše Krista, 

nejvyššího a věčného 

kněze 

Klášter  7:30 

NST  11-12 
mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti  

pátek 2. června 
1.PÁTEK V MĚSÍCI 

Klášter  7:30 

Šternberk  F 18:00 

 

mše svatá 

za + Marii Coufalovou a za ž. a + rodinu 

Hradilovu, Vrbovu a Králíčkovu  

sobota 3. června 
Památka sv. Karla 

Lwangy a druhů, 

mučedníků 

Hor. Loděnice 17:30 

Klášter  18:00 

mše svatá 

mše svatá 

neděle 4. června 

 
SLAVNOST  

NEJSVĚTĚJŠÍ 

TROJICE 

 

NST 7:30   

Klášter  8:00 

Mladějovice 8:30 

Šternberk F 9:00 

Újezd u Un. 10:00 

Jívová  11:00 

Šternberk F 15:00 

za ž. a + rodinu Kusmičovu a Šalamounovu 

mše svatá 

mše svatá 

za + Romana Špačka  

mše svatá 

mše svatá 
Te Deum a svátostné požehnání 

 MMOODDLLIITTBBAA  ŽŽIIVVÉÉHHOO  RRŮŮŽŽEENNCCEE  ((FFAARRNNÍÍ  ÚÚMMYYSSLL))  

 KVĚTEN 2023: za naše nemocné 

 ČERVEN 2023: za nového olomouckého arcibiskupa 

 
 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117;  

P. Josef Mikulášek, kaplan,737 973 108 

 



 
 

  

PPOOUUŤŤ  DDOO  LLIIPPIINNYY  

Ve středu 31. května vás všechny srdečně zveme na pouť do Lipiny, kde je kaple 

Navštívení Panny Marie. Poutní mše začne v 18:00. 

  

NNÁÁVVŠŠTTĚĚVVYY  NNEEMMOOCCNNÝÝCCHH  AA  VVÝÝUUKKAA  NNÁÁBBOOŽŽEENNSSTTVVÍÍ  

Z důvodu nepřítomnosti nebude ve středu 31. května výuka náboženství, které vyučuje P. 

Antonín. Z téhož důvodu se překládají návštěvy nemocných, které navštěvuji na první 

pátek. Zpovědní den bude až další pátek    

  

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  FFAARRNNÍÍ  KKAAFFEE      

Příští neděli 4. června po mši svaté ve farním kostele ve Šternberku budou mít farníci 

možnost k neformálnímu setkání ve farní místnosti u kávy a čaje. Všichni jste srdečně 

zváni, zvláště Vy, kdo stále váháte se přidat. 

 

ZZAAPPIISSOOVVÁÁNNÍÍ  IINNTTEENNCCÍÍ  NNAA  IIII..  PPOOLLOOLLEETTÍÍ  22002233  

Máte možnost objednat si intence mše svaté pro II. pololetí tohoto roku. Zapisuje se na faře 

v úřední hodiny, a také v sakristii po mši svaté. Upozorňuji, že intence na nedělní mše 

svaté, o které je největší zájem, budeme zapisovat pouze jednu.  

  

VVÝÝSSTTAAVVAA  PPÍÍSSEEŇŇ  PPÍÍSSNNÍÍ  PPRROO  NNOOCC  KKOOSSTTEELLŮŮ  

Nabízím maminkám, holkám, určitě i nadaným tatínkům a klukům, zapojit se do výstavy v 

rámci Noci kostelů a výtvarně ztvárnit krátký úryvek z Písně písní, který vás oslovil. Pavla 

Švecová.  

 

RROOZZPPIISS  LLEEKKTTOORRSSKKÉÉ  SSLLUUŽŽBBYY  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  
NEDĚLE (4.6.): 1.čt. Ex 34,4-9* 2.čt. 2 Kor 13,11-13* Ev. Jan 3,16-18* 

7:30 – Novákovi.; Šrámková D.; 9:00 – Knopfová Z., Knopf P.  

 

PPŘŘÍÍPPRRAAVVAA  NNAA  SSVVÁÁTTOOSSTT  BBIIŘŘMMOOVVÁÁNNÍÍ  
Poslední biřmování se konalo v naší farnosti 30. května 

2021. Plánujeme, že v roce 2024, bude v naší farnosti tato 

svátost znovu udílena. Přihlašovat se k přípravě na svátost 

biřmování je možné pro starší 15 let. Příprava k přijetí této 

svátosti začne v září 2023 a potrvá jeden rok. Příprava 

sestává z celkem 40 setkání (30 katechezí + 10 

modlitebních setkání). Přihlášku si můžete vyzvednout u P. 

Antonína na faře nebo po nedělní mši svaté. Vyplněnou 

přihlášku, prosím, odevzdejte mně osobně, do 30. 

června 2023. 

Pokud znáte někoho, kdo ještě nebyl biřmován i mimo naši farnost, tak mu o této 

příležitosti řekněte. Chtěl bych povzbudit také ty, kteří jsou již starší věkem a nebyli dosud 

biřmováni, aby neváhali a přihlásili se. Pokud bude více starších zájemců rozdělíme 

čekatele biřmování na dvě skupiny – starší a mladší.  

 

 

 

  

NNOOCC  KKOOSSTTEELLŮŮ  VVEE  ŠŠTTEERRNNBBEERRKKUU  PPÁÁTTEEKK  22..  ČČEERRVVNNAA  22002233  
 

Program v kostele Zvěstování Panny Marie ve Šternberku, Farní ul. 

18.00 - 18.45 Mše svatá 

18.45 - 19.30 Tajemství restaurátorů - přednáška o nedávné opravě bočních oltářů 

18.45 - 21.00 Kavárna České křesťanské akademie - ochutnávka vín 

18.45 - 21.00 Píseň písní - výstava farních umělců s cenou Noci kostelů ve 21.00 

19.30 - 20.15 Chorus Mittitur - koncert komorního sboru pod vedením Mgr. Tamary 

                      Margholdové 

20.15 - 21.00 Oliva - modlitba tancem na schodech kostela 

21.00 - 21.45 Varhanní koncert - Aleš Tománek 

21.45 - 22.00 Kompletář - modlitba před spaním 

 

Program v klášterní kapli sv. Anežky České, Opavská ul. 

17.00 - 20.00 Srdečné pozvání sester klarisek - kapucínek k prohlídce kaple 

17.30 - 18.00 Společná modlitba večerních chval se sestrami 

18.00 - 19.00 Nabídka šťávy z klášterní zahrádky na vrátnici  a možnost popovídání se 

                      sestrami na fortně kláštera  

19.30 - 20.00 Modlitba kompletáře 

 
 

NNEEDDĚĚLLNNÍÍ  AA  JJIINNÉÉ  SSBBÍÍRRKKYY  ((dduubbeenn  22002233))  

 
Šternberk 

H.Loděnice Jívová Mladějovice  Újezd 
NST Farní 

2.4. 2.501,- 5.492,- 670,- 2.300,- 873,- 1.700,- 

9.4. 10.170,- 21.387,- 3.650,- 2.840,- 6.716,- 7.369,- 

16.4. X 12.911,- 907,- 790,- 1.796,- 1.795,- 

23.4. 2.060,- 6.184,- 351,- 1.830,- 1.441,- 3.867,- 

30.4.  2.191,- 6.257,- 680,- 1.600,- 1.643,- 2.749,- 

9.4. – sbírka na kněžské platy; Šternberk (8.4.- 5.912 Kč; na Boží hrob - 2.473 Kč;  

10.4. 1.395 Kč); Újezd (6.4. – 1.451 Kč; 8.4. – 2.010 Kč). 

Pán Bůh zaplať, vážím si Vašich darů. 

 

 

 

 


